[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "СУОЯРВСКИЙ  РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             09.01.2017 г.                                                                                                          №  _____
О подготовке проекта Правил землепользования и застройки
Вешкельского сельского поселения
Руководствуясь статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Карелия от 02.11.2012 г. №1644-ЗРК «О некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике Карелия»,  в целях создания условий для устойчивого развития территории Вешкельского сельского поселения и обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к подготовке проекта Правил землепользования и застройки Вешкельского сельского поселения
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Вешкельского сельского поселения (Приложение №1)
3. Создать комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Вешкельского сельского поселения (далее - Комиссия), утвердить состав Комиссии (Приложение №2)
4. Утвердить Положение о порядке деятельности Комиссии (Приложение №3). Поручить Комиссии рассмотрение предложений, поступивших от заинтересованных лиц.

5. Управлению делами (Н. Н. Савинцева):
- в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления опубликовать в районной газете «Суоярвский вестник» и разместить на официальном сайте администрации МО «Суоярвский район» настоящее постановление и информацию о начале приема предложений по внесению изменений.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела строительства, муниципального имущества и землепользования Тимоеву Л. В.

Глава администрации муниципального
образования «Суоярвский  район»                                                                             Г.Г. Данько
_______________________________________________________________________________________
Разослать:  дело, членам комиссии, отдел СМИЗ, районная газета «Суоярвский вестник», администрация Вешкельского сельского поселения